Os/rui/ttz/ •oor?sas{/s&í(íju//iooc>/ba;C' ãs& ^4Coa/cGU/Cf?sa>ôc&

(CM-oa.tr/p a-e r~fao >-Sa///o - • /jf-aA-f'/

RESOLUÇÃO N.° 481, de 17 de agosto de 2000.

Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Presidente da Câmara edos Vereadores
de Guaratinguetá, para asubsequente legislatura edá outras providências.

Processou.0 1481/2000

OPRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que aCâmara Municipal aprovou eeu promulgo aseguinte Resolução:

Art. Io - Ficam estabelecidos subsídios do Presidente da Câmara e dos
Vereadores de Guaratinguetá, para apróxima legislatura, com início em Io de janeiro
de 2001, nos termos dapresente Resolução.

Art. 2o - Osubsídio mensal dó Vereador será de R$ 2.500 (dois mil e
quinhentos reais).

Parágrafo único - O Vereador, no exercício da Presidência da Câmara
terá subsídio fixado em R$ 3.000,00 (três mii reais).

Art. 3o - Apercepção do subsídio está condicionada àparticipação do
Vereador nos trabalhos do Legislativo.

Parágrafo único - Será atribuída falta ao Vereador para fms de
recebimento de subsídio, quando não comparecer às Sessões, salvo motivo de doença
devidamente comprovada mediante a apresentação de atestado médico ou falecimento
de membro da família, entendido este como pai, mãe, irmãos, filhos, cônjuge, sogro e
sogra.

Art. 4o - Os valores previstos nesta Resolução poderão ser atualizados,
nos termos do artigo 37, inciso X, da Constituição Federal.

Art. 5o - As despesas com a execução desta Resolução, correrão por
conta das dotações próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

a<msa<KZ/ •OÔrtsQ/COoíd/ôOfbooc/vou/ &y& ~tucc(Z/casOc/?ya/U;&&as

<P / /
'Jau/r--- •_/Mf/,Uf-

Resolução n.° 481. de 17 de agosto de 2000 - continuação.
-2-

Art. 6o - Esta Resolução entra em vigor em Io de janeiro de 2001.

Câmara Municipal de Guaratinguetá, aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil.

^=^^i5forrriü^JÕsede Almeida
PRESIDENTE DA CÂMARA

Projeto de Resolução n.° 10/2000,
de autoria da Mesa da Câmara.

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

Alir Fernandd Prudente de Toledo

DIRETOR ADMINISTRATIVO